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گزارش

دستورات اژه‌ای درباره پرونده‌های مربوط به رمزارزها اتباع غیرمجاز باید از کشور خارج شوند
ــرد  ــد ک ــزرگ تاکی ــران ب ــی ته ــده انتظام فرمان
ــور و  ــل کش ــه در داخ ــه ای ک ــاع بیگان ــه اتب ک
به خصوص تهران هستند باید مجوز داشته 
ــور  ــد از کش ــند بای ــته باش ــر نداش ــند و اگ باش

ــوند. ــارج ش خ
سردار عباسعلی محمدیان در نشست خبری 
که دیروز در ستاد فاتب برگزار شد، گفت: 
سرقت ها در پایتخت از ابتدای سال تاکنون 
ــرقت‌های  ــت و س ــه اس ــش یافت ــد کاه ۱۸ درص
ــه است  ــز ۲۹ درصد کاهش یافت ــف نی ــه عن ب
ــش  ــز۵۰ درصد کاه ــرقت‌های مسلحانه نی و س
ــا اقدامات این گروه که امروز  می یافت ام
جزئیات دستگیری آنان اعام شد باعث شد 
ــی در حوزه های  ــه این عدد ۵۰ نرسیم ول ب

مختلف شاهد کاهش سرقت ها هستیم.
ــج  ــس، پن ــای پلی ــاس ه ــداد تم ــزود: تع وی اف
ــوط  ــا تماس‌های مرب درصد افزایش داشته ام
به سرقت ۱۲ درصد کاهش یافته است که 
ــرقت‌ها در کل  ــزان س ــد می ــان می‌ده ــن نش ای

ــه است. کاهش یافت
ــی  ــه داد: حت ــزرگ ادام ــران ب ــس ته ــس پلی ریی
نیز  نقلیه  وسایل  سرقت‌های  زمینه  در 
ــه و ۲۳  ــش یافت ــد کاه ــودرو ۹ درص ــرقت خ س
ــیکلت را هم  ــش سرقت موتورس ــد کاه درص
و  خودرو  از  معمولا  زیرا  هستیم.  شاهد 
موتورسیکلت سرقتی برای انجام جرایم دیگر 
مردم سریعا شکایت  و  استفاده می‌شود 
بنابراین وسیله نقلیه‌ای نیست  میک‌نند 
ــده سرقت در پلیس   که دزدی باشد اما پرون

نداشته باشد.
وی افزود: همکاران من در پلیس آگاهی 
ــادی  ــنجی زی ــت س ــی و صح ــای میدان بازدیده
ــه در  ــی ک ــم اموال ــن حج ــد و ای ــام می‌دهن انج
ــت.  ــابقه اس ــا بی‌س ــت واقع ــت اس ــال  برگش ح
حتی برخی اموال سرقتی را از مرزها کشف 
شده و به دست صاحبان آنها بازگشته است
داد:  ادامه  بزرگ  تهران  پلیس  رییس 
مالباختگان عنوان میک‌نند که اموالشان 
ــد  ــت و نگرانن ــده نیس ــف ش ــوال کش ــن ام در بی
اما نگران نباشند چون شناسایی مالخر 
و بازگرداندن اموال به صاحبانشان بعد از 
ــا  ــت ت ــس اس ــت پلی ــارقان اولوی ــتگیری س دس

ــند. ــود برس ــوال خ ــه ام ــگان ب مالباخت
ــرقت  ــابقه س ــه س ــرادی ک ــت: اف ــان گف محمدی
ــا ۵۰  ــوند قب ــتیگر می‌ش ــددا دس ــد و مج دارن
ــداد  ــروزه تع ــی ام ــد ول ــابقه دار بودن ــد س درص
سابقه داران چون تحت کنترل هستند و 

ــت. ــش اس ــه کاه ــد رو ب ــد دارن پابن
وی افزود: شگردهای گوشی قاپی کاما 
و  است  نکرده  تغییری  و  است  مشخص 
برخورد با آنها همیشه در دستور کار پلیس 

قرار دارد.
رییس پلیس تهران بزرگ در پاسخ به 
ــس  ــمیرانات از پلی ــس ش ــه پلی ــش ک ــن پرس ای
ــا در  ــت: م ــود؛ گف ــی ش ــدا م ــزرگ ج ــران ب ته
ــع تشکیلات وزارت کشور  این موضوعات،  تاب
هستیم‌. شهرستان ری در همه ابعاد مستقل 
ــز مستقل شد، اگر روزی  شد و پلیس آن نی
شمیرانات نیز از تهران جدا شود قطعا 

ــود. ــی ش ــدا م ــز ج ــه نی ــس آن منطق پلی
های  کلانتری  ساخت  درباره  محمدیان 
جدید نیز به ایسنا  گفت: از رییس جمهور 
ــان اول از  ــه ایش ــم ک ــی کن ــاد م ــهیدمان ی ش
محات شوش و هرندی بازدید کردند و 
ــرای ساخت کلانتری جدید و  اعتبار خوبی ب
ــا قدیمی در  ــری ه ــود کسری های کلانت کمب
نظر گرفتند که ۵۰ درصد آن‌محقق شد. در 
برخی از مناطق نیز پیدا کردن زمین سخت 
ــا   است اما ما در حال پیگیری آن هستیم ت

ــازیم. ــز بس ــد نی ــای جدی ــری ه کلانت
وی همنین درباره ایتفاده از پابند برای اراذل و 
اوباش گفت: اراذل سطح یک با کنترل های 
ــروز  ــا ام ــده ام ــدود ش ــان  مح ــس اقداماتش پلی
ــانی  ــه کس ــوط ب ــا مرب ــرارت ه ــن ش برخی از ای
است که اراذل اوباش نیستند اما یک قمه‌ای 
یا چاقویی تهیه کرده و اقداماتی انجام می 

دهند که آثار و تبعات آن را نمی دانند.
محمدیان گفت: تولید، خرید و فروش و 
ــت  ــوع اس ــارف ممن ــرد  نامتع ــاح س ــل س حم
ــایل در دو  ــن وس ــد ای ــر تولی ــازات دارد اگ و مج
ــاد  ــا ش ــود قطع ــدود ش ــا مح ــوع ی ــتان ممن اس
کاهش این جرایم خواهیم بود. همچنین ما 
در تهران شروع کرده ایم تعداد زیادی از این 
ابزارها را از مغازه ها جمع آوری کرده ایم که 
اگر این ابزارها کمتر توزیع شود قطعا این 

ــد. ــی یاب ــز کاهش م ــه نی ــات مجرمان اقدام
ــاع  ــه داد: اتب ــزرگ ادام ــران ب ــس ته ــس پلی ریی
ــه خصوص  ــه ای که در داخل کشور و ب بیگان
تهران هستند باید مجوز داشته باشند و اگر 
نداشته باشند باید از کشور خارج شوند. اگر 
ــد  ــا بای ــرد قطع ــه کار گی ــراد را ب ــن اف ــی ای کس
توسط دستگاه های مربوطه جریمه می‌شوند 
ــا  و در حال حاضر تمهیداتی انیشیده شده ت

این افراد تا مرزها بروند.

خبر

رئیس قوه قضاییه گفت: به معاون اول قوه قضاییه دستور 
می‌دهم که با برگزاری جلساتی با بخش‌های ذیربط از 
جمله بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، تدابیری را در قبال 
قضیه رمزارزها اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم 

گرفته شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای؛ رئیس دستگاه 
قضا دیروز طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه 
قضاییه، ضمن تسلیت ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: 
اربعین در ساحت‌های مختلف شکلی، محتوایی، سیاسی 
و فرهنگی در زمره بالاترین و برترین حرکت‌های مردمی 
است و به‌سانِ عَلم بزرگی می‌ماند که به اهتزاز درآمده 
تا همگان را متوجه حقیقت تابناک حسین‌بن‌علی وقیام 
بی‌بدیل او کند. اجتماع راهپیمایان اربعین حسینی حقیقتاً 
در طول تاریخ بی‌نظیر است و تبلور مقابله با ظلم و ظالمان 
است. دل‌های ما همراه زائرین کربلاست و خداوند عنایت 

کند و ما را مشمول ثواب این زائرین سازد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به عبارت معروف »کُلُّ یوَمٍ 
عاشورا و کُلُّ أرضٍ کَربلَا« گفت: امروز یزیدیان زمان در 
غزه بی‌محابا جنایت میک‌نند و شرمی از کشتار کودکان 
و نوزادان نیز ندارند؛ فلذا امروز وظیفه همه محبّان 
اباعبدالله)ع( و کلیه مسلمانان و حتی همه آزادگان جهان 
است که در جهت دفاع از مردم غزه و مقابله با جنایتکاران 
و کودک‌کشان صهیونیستی به هر نحوی که در توان دارند، 

اقدام کنند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته 
دولت، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای دولت 
از جمله شهیدان رجایی و باهنر و رئیسی، تصریح کرد: 
توفیقات دولت چهاردهم را برای برداشتن گام‌های بلند در 
جهت پیشرفت و تعالی کشور، آرزومندیم و بر همدلی و 
همکاری همه قوا و نهادها برای موفقیت دولت چهاردهم 
تاکید میک‌نیم و اطمینان می‌دهیم که قوه قضاییه در 
جهت پیشبرد امور، با تمام توان، همراه دولت خواهد بود. 
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به بازدید اخیر خود از 
مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 
تهران و مواجه با چند پرونده مرتبط با رمزارزها، بیان 
کرد: در بازدید اخیر خود از مجتمع قضایی تخصصی ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی، چند پرونده کثیرالشاکی 
مرتبط با رمزارزها را مورد مطالعه و بررسی اجمالی 
قرار دادم و با برخی از طرفین این پرونده‌ها به گفت‌وگو 
پرداختم؛ مسئولین مربوطه باید توجه کنند که مقوله‌ی 
رمزارزها از جمله مقولات جدی است که هم می‌تواند مورد 
سوءاستفاده عناصر مُفسد و کلاهبردار قرار گیرد و هم 

احیاناً در شرایطی می‌تواند مورد استفاده مطلوب و نافع 
قرار گیرد. وی افزود: در این مقوله ما با خلأ قانونی و 
اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی ناکافی مواجه‌ایم؛ بر این اساس 
به معاون اول قوه قضاییه دستور می‌دهم که با برگزاری 
جلساتی با بخش‌های ذیربط از جمله بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد، و همچنین همکاری معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضاییه ـ در حوزه‌های مرتبط با مسئولیت‌های 
دستگاه قضا ـ تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه 
رمزارزها اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم و احیاناً 
تأثیرگذاری سوء بر موضوعات پولی کشور بواسطه مقوله‌ی 
رمزارزها گرفته شود. رسانه‌ها نیز نسبت به آگاهی‌بخشی 
به مردم پیرامون مبحث رمزارزها و شگردهای کلاهبرداری 
از آنها به‌واسطه رمزارزها، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه بار دیگر به پرونده‌های 
کثیرالشاکی گریزی زد و گفت: در ایجاد و شکل‌گیری 
برخی از پرونده‌های کثیرالشاکی، علاوه بر سوء‌استفاده 
عناصر سودجو و کلاهبردار، مقوله‌ی بی‌توجهی و غفلت 
مالباختگان نیز مطرح است؛ فلذا ضروری است از طریق 
رسانه‌ها، هر چه بیشتر، موضوعات و علل شکل‌گیری 
پرونده‌های کثیرالشاکی برای مردم تبیین و تشریح شود تا 
آنها اموال خود را بدون آگاهی و توجه، در اختیار دیگری 

قرار ندهند.
اژه‌ای ادامه داد: البته قطعاً تمام اهتمام و تلاش ما در 

دستگاه قضایی وصول مطالبات شکات و مالباختگان 
پرونده‌های کثیرالشاکی است؛ در این راستا، بعضاً ادعایی 
که مطرح می‌شود آن است که فرد یا افراد متهم در 
پرونده‌های کثیرالشاکی، اموال خود را پیش از مفتوح 
شدن پرونده، به نام نزدیکان خود میک‌نند، بنابراین در 
موعد رسیدگی به پرونده، برای استرداد وجوه مالباختگان، 
اموالی از متهم یا متهمین پرونده شناسایی نمی‌شود؛ در 
این رابطه نیز نیاز به اتخاذ تدابیر و تمهیداتی است که 
با تمسک به آنها بتوانیم در اسرع وقت، اموال مربوط به 
متهمین پرونده‌های کثیرالشاکی را برای استرداد وجوه 
مالباختگان، شناسایی کنیم. رئیس دستگاه قضا افزود: 
البته مقوله انتقال اموال به دیگری، پیش از مفتوح شدن 
پرونده؛ صرفاً منحصر به متهمین پرونده‌های کثیرالشاکی 
نیست؛ بعضاً در پرونده‌های مرتبط با مهریه نیز با این قبیل 
موضوعات مواجه می‌شویم؛ اگرچه با بررسی موقعیت شغلی 
و اجتماعی مردی که به پرداخت مهریه محکوم می‌شود 
می‌توان به نتایجی درخصوص اعِسار یا عدمِ اعِسار فردِ 
محکوم‌شده نائل آمد؛ اما به هر ترتیب در قبال این قضیه 
نیز باید تدبیری مُتقن و فکر عاجلی شود تا در شناسایی 
اموال محکومین و پرداخت دیون و مطالبات شُکات تسریع 

صورت گیرد.
قاضی‌القضات در ادامه با اشاره به اهمیت رعایت حقوق کلیه‌ 
طرفین پرونده‌های قضایی اعم از »بزه‌دیده« و »بزهکار«؛ 

»خواهان« و »خوانده« و غیره گفت: در برخی از موضوعات 
و مقولات مرتبط با پرونده‌های قضایی خلأ‌هایی وجود دارد 
که باید آنها را برطرف کنیم؛ فی‌المثل در قضیه پرداخت 
خسارت و تأخیر تأدیه، بعضاً با مواردی مواجه می‌شویم که 
محکوم‌علیه علی‌رغم گذراندن دوران حبس خود، به‌واسطه 
افزایش چشمگیر و فاحشِ مبلغ خسارت و شامل شدن 
مقوله تأخیر تأدیه، عملًا توانایی و استطاعتِ رفع دِین را 
ندارد؛ در اینگونه موارد چنانچه حکم به آزادی محکوم‌علیه 
داده شود، مقوله مهمِ حق و حقوق فردِ بزه‌دیده یا طلبکار 
یا دائن مطرح است؛ از طرفی دیگر چنانچه محکوم‌علیه 
همچنان در زندان بماند نیز آثار و تبعاتی بر آن مترتب 
است. فلذا معاون اول قوه قضاییه با همکاری سایر 
بخش‌های ذیربط به‌ویژه معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه، در قبال این مسأله اتخاذ تدبیر و تمهید کنند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز با اشاره به تجویز 
احکام جایگزین حبس در موارد و پرونده‌های واجد شرایط، 
گفت: بارها تأکید کرده‌ایم که در اعِمال کلیه تأسیسات 
ارفاقی و صدور احکام جایگزین حبس باید جمیع شرایط 
و جوانب از جمله احوالات فردِ محکوم را لحاظ کرد؛ در 
مواردی صدور حکمِ جایگزین حبسی می‌تواند سبب وهن 
دستگاه قضا شود؛ در مواردی نیز آزاد کردن محکومی 
به‌واسطه حکم جایگزین حبس می‌تواند داری تبعات 
و آسیب‌هایی باشد، فی‌المثل امنیت مردم تهدید شود؛ 
طبیعتاً در این قبیل موارد صدور احکام جایگزین حبس، 
جایز نیست؛ اما در مواردی نیز با توجه به احوالات فردِ 
محکوم و بررسی جمیع شرایط و جوانب، می‌توان منطبق 
با قانون و آیین‌نامه مربوطه، حکم جایگزین حبس صادر 
کرد؛ فی‌المثل فردی دارای توانایی فرهنگی و آموزشی را 
به جای زندانی کردن به‌واسطه جرمی که مرتکب شده، به 

انجام خدمات فرهنگی و آموزشی واداشت.
اژه‌ای همچنین در جریان نشست امروز، بار دیگر با اشاره 
به توفیقات و مدال‌های کسب شده توسط ورزشکاران زن 
و مرد ایران اسامی در رقابت‌های المپیک 2024 پاریس 
گفت: پیروزی‌ها و قهرمانی‌های ورزشکاران غیور ایران 
اسامی در رقابت‌های المپیک که با خلق صحنه‌هایی 
شورانگیز و روح‌افزا نظیر حمایت از ملت مظلوم و مقتدر 
فلسطین و توسل و تمسک به ائمه اطهار)ع( همراه بود 
را به ملت مؤمن و سربلند ایران اسامی و همه این 
ورزشکاران و مربیان و خانواده‌های محترم آنها و کلیه 
اهالی ورزش تبرکی و تهنیت می‌گویم و برای آنها در همه 
عرصه‌های معنوی و مادی زندگی، توفیقات روزافزون را از 

خداوند متعال مسألت دارم.

رئیس پلیس راهور فراجا از انهدام شبکه‌ای که با دریافت مبالغ هنگفت اقدام به 
انتقال غیرقانونی مسافران و زائران اربعین به مرزها کرده بود خبر داد و گفت: 
اعصای این شبکه اقدام به دریافت مبالغ کلان کرده و در ازای آن زائران را در 
شرایط نا ایمن و غیرقانونی و به دور از نظارت پلیس راه به مرزها منتقل کرده 
بود. همچنین این اقدام سبب کمبود اتوبوس و افزایش قیمت بلیط آن در برخی 

از ساعات نیز شده بود
سردار سید تیمور حسینی در گفت وگو با ایسنا در این باره گفت: به دنبال 
دریافت گزارش‌های متعدد از سوی زائران اربعین مبنی بر افزایش بی‌رویه‌ی 
قیمت بلیت اتوبوس و اختلال در حمل‌ونقل عمومی در مسیرهای منتهی به 
مرزها، پلیس راهور تحقیقات گسترده‌ای را در این خصوص آغاز کرد که نتایج 

این تحقیقات نشان داد که برخی رانندگان متخلف با همکاری یکدیگر اقدام به 
دور زدن قوانین کرده و مسافران را از ترمینال‌های شهری مستقیماً به مرزها 
منتقل کرده‌اند. وی ادامه داد: این اقدام عاوه بر تحمیل هزینه‌های اضافی بر 
مسافران، باعث ایجاد اختلال در سیستم حمل‌ونقل عمومی و افزایش ترافیک 

در مسیرهای مرزی نیز شده بود. علاوه بر اینکه در بررسی‌های پلیس مشخص 
شد که این رانندگان برای دور ماندن از چشم پلیس از مسیرهای غیراستاندارد 

و بعضا با تخلفات متعدد رانندگی، مسافران را جابجا کرده‌اند.
حسینی که برای بازدید از پایانه‌های مرزی اربعین به ایلام و خوزستان سفر 
کرده، ادامه داد: در همین راستا نیز چند راننده متخلف که با همدستی یکدیگر 
چنین تخلفی را مرتکب و این شبکه را ایجادکرده بودند، شناسایی شده و با آنان 

برخوردهای قانونی لازم صورت گرفت.
به گفته رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا پلیس راهور با جدیت با این 
تخلفات برخورد خواهد کرد و اجازه نخواهد داد عده‌ای سودجو از مشکلات مردم 

سوءاستفاده کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا خبرداد:

شناسایی شبکه جابجایی غیرقانونی زائران 
اربعین با مبالغ هنگفت و تخلفات رانندگی

کنار شهریه بالای مدارس غیردولتی، شهریه اجباری 
مدارس دولتی، والدین برای تحصیل فرزندانشان باید 
هزینه‌ بالای لوازم التحریر، سرویس و لباس فرم مدارس 

را هم پرداخت کنند.
به گزارش تسنیم؛ هزینه‌های به مدرسه فرستادن 
دانش‌آموزان این روزها برای برخی خانواده‌ها سهم 
بالایی از سبد هزینه‌های خانوار را شامل می‌شود و اگر 
فرزند دانش‌آموز در کی خانواده بیش از کی نفر باشد، 
تأمین هزینه‌های تحصیل یکی از مهمترین  اولویت‌های 
خانواده است. اگرچه طبق اصل 30 قانون اساسی ایران، 
تحصیل در مدارس باید تا پایان دوره متوسطه رایگان 
باشد اما هم‌اکنون ردپایی حتی بی‌رمق از این اصل در 
مدارس کشور مشاهده نمی‌شود. کم‌کهای مردمی در 
مدارس دولتی با مصوبه انجمن اولیا و مربیان به‌شکل 
اجباری دریافت می‌شود و پرونده تحصیلی و کارنامه 
دانش‌آموزان وسیله‌ای برای گروکشی و دریافت پول 
اجباری می‌شود. کنار شهریه‌ای که در مدارس دولتی 
و غیردولتی از والدین گرفته می‌شود، هزینه‌های جانبی 
همچون قیمت بالای لوازم التحریر، سرویس مدرسه و 
لباس فرم نیز یکی از دغدغه‌های والدین است، البته 
این وضعیت برای خانواده‌هایی که فرزندشان در مدارس 
غیردولتی تحصیل میک‌نند حادتر است چون علاوه بر 
شهریه بالای مدرسه باید در مقایسه با مدارس دولتی، 

هزینه بالاتری برای لباس فرم پرداخت کنند.
هم‌اکنون تهیه لباس فرم برای دانش‌آموزان هزینه‌ای از 
حداقل 700 هزار تا حداکثر سه میلیون تومان )البته 
اگر لباس فرم کت و شلوار باشد، قیمت بالاتری خواهد 
داشت(، به‌همراه دارد. یکی از والدین که فرزندش در 
دوره ابتدایی یکی از مدارس غیردولتی مطرح در شهر 
تهران تحصیل میک‌ند به خبرنگار تسنیم گفت: »برای 
تهیه لباس فرم مدرسه که مانتو، شلوار و مقنعه است 
هزینه دو میلیون و 100 هزار تومانی دریافت میک‌نند، 
مگر هزینه لباس فرم برای کی کودک دبستانی چقدر 
است که این رقم بالا را تعیین کرده‌اند. اگر بخواهم به 
یک مزون هزینه دوخت مانتو بدهم آن هم برای فرد 

بزرگسال، هزینه کمتری دارد.«
با این حال برخی مدارس غیردولتی هم بدون تعیین لباس 

فرم خاص برای مدرسه، در کی اقدام قابل تقدیر و همکاری 
مناسب با والدین اعلام کرده‌اند که بلوز سفید و شلوار 
سرمه‌ای برای حضور دانش‌آموزان در مدرسه تهیه کنند. 
البته در مدارس دولتی هم تهیه لباس فرم برای دانش‌آموزان 
کم‌هزینه نیست، خرید لباس فرم برای دانش‌آموز پایه دوم 
دبستان با جنس پارچه کمک‌یفیت، 800 هزار تومان برای 
خانواده‌ها هزینه به‌همراه داشته است. از سوی دیگر تغییر 
سالانه مدل و رنگ لباس فرم در برخی مدارس منجر 
به آن شده است تا خانواده‌ها نتوانند از لباس فرم سال 
گذشته استفاده کنند و چاره‌ای ندارند تا هر سال 

هزینه‌ای را برای خرید لباس فرم پرداخت کنند.
عاطفه مدبرنژاد، مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت 
آموزش و پرورش درباره کف و سقف قیمت لباس فرم 
مدارس گفته است: در تهران کف قیمت لباس فرم 548 
هزار تومان و سقف آن 825 هزار و 500 تومان برای 
پیراهن و شلوار و برای کت‌ و شلوار کی میلیون و 916 
هزار تومان است. وی تأکید کرد: والدین نباید ملزم به 
خرید از کی تولیدی خاص شوند و انجام این کار خلاف 
مقررات است. همچنین بهنام نی‌کنژاد مدیرکل مدارس 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره هزینه بالای 
لباس فرم مدارس در برخی مدارس غیردولتی به تسنیم 
گفت: این مدارس هم باید کف و سقف هزینه تعیین‌شده 
برای لباس فرم مدارس را رعایت کنند اما در برخی 
موارد علت قیمت بالا این است که کنار لباس فرم، لباس 
ورزش را هم اضافه کرده‌اند و کی بسته شامل لباس فرم 

و لباس ورزش را به خانواده‌ها ارائه می‌دهند.
وی درباره عناوین شکایت رسیده به سازمان مدارس 
غیردولتی در تابستان امسال از وضعیت مدارس 
غیردولتی  شهر تهران بیان کرد: تا امروز 217 مورد 
شکایت در عناوین مختلف همچون کارکنان واحدهای 
آموزشی، ثبت‌نام، حقوق و بیمه معلمان، شهریه مصوب 
و شهریه فوق‌برنامه‌ها، فضا و تجهیزات نامناسب به 
دست ما رسیده است. استان‌ها وظیفه رسیدگی به 
شکایات ثبت‌شده را دارند همچنین تیم‌های نظارتی 
سازمان مدارس غیردولتی سه روز در هفته به مدارسی 
مراجعه میک‌نند که از سوی آموزش و پرورش استان‌ها 

پاسخی درباره آنها دریافت نکردیم.

هزینه‌های گران مدرسه‌رفتن
لباس فرم دومیلیون تومان!

معاون سالمت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با 
اشاره به اینکه نزدیک به ۸۰ درصد کودکان کار 
و خیابان از اتباع هستند، گفت: بخش عمده‌ای از 
خانواده‌های کودکان کار و خیابان مشکل مالی ندارند.
مهری سادات موسوی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
بخش عمده‌ای از خانواده‌های کودکان کار و خیابان 
مشکل مالی نداشتند. اتباع به لحاظ فرهنگی قائل 
به این هستند که کودکان همین که توانستند 
روی پا بایستند، باید بتوانند هزینه های خود را در 
بیاورند. این مساله به فرهنگ بازمی‌گردد و باید با 

خانواده ها در این زمینه کار شود.
وی خاطرنشان کرد: چون با اداره اتباع در ارتباط 
که  را  اتباع  خانواده‌های  هویتی  مدارک  هستیم، 
برای کار به خیابان می‌فرستند،  کودکان خود را 
به صورت موقت می‌گیریم اما این اقدام چندان 
اقدام‌های  برای  صحبت‌هایی  و  نیست  بازدارنده 

است. شده  انجام  بازدارنده‌تر 
معاون سالمت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
اظهار داشت: به هرحال در تهران، میزان درصد 
کار  بود.  زیاد  غیرمجاز  خیابان  و  کار  کودکان 
ساماندهی کودکان کار و خیابان به صورت مشترک 
بین بهزیستی، دادستانی تهران و شهرداری انجام 
شد و کودکانی که غیرقانونی بودند بخشی با خانواده 

دیپورت شدند.
وی در پاسخ به این سئوال که آیا برای خانواده‌های 
برسرچهارراه ها  را  اتباع مجاز که کودکان خود 
می‌فرستند، مجازاتی اندیشیده شده است، گفت: 
صحبت هایی برای اقدام‌های بازدارنده‌تر انجام شده 
که باید مصوب شود تا جرایم بازدارنده مثل جرایم 

مالی و نقدی و موارد دیگر داشته باشیم.
معاون سالمت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
بودند،  ساماندهی  طرح  در  که  کودکانی  گفت: 
وضعیت خانواده آنها سنجیده شد و خانواده‌های 
نیازمند در چرخه حمایت قرار گرفتند. خانواده‌های 
اتباع که غیرقانونی به ایران آمده بودند، با سازمان 

ملی مهاجرت تعامل شده و این سازمان تکلیف این 
خانواده‌ها را روشن کردند.

این  از  ای  عمده  بخش  اینکه  بیان  با  موسوی 
افزود:  نداشتند،  مالی  به حمایت  نیاز  خانواده‌ها 
اکنون کارهای اولیه پردیس کودکان کار و خیابان 
در مجتمع ولیعصر در تهران در حال انجام است تا 
آنجا آموزش‌های مهارتی مختلف برای کودکان کار و 
خیابان انجام شود امیدواریم در هفته دولت یا نهایتا 

تا مهرماه افتتاح شود.
وی ادامه داد: فضایی که در تربیت، تحصیل و مهارت 
کودکان کار و خیابان مغفول مانده است در این 

پردیس به آنها پرداخته می‌شود.
بهزیستی  سازمان  اجتماعی  سالمت  معاون 
کشور تاکید کرد: در حال حاضر مدارک هویتی 
خانواده‌های اتباعی که فرزندان خود را برای کار 
به خیابان می‌فرستند، گرفته می‌شود. اگر کودک 
اتباعی بیش از دو بار در مراکز نگهداری کودکان 
کار و خیابان بهزیستی آمده و شناسایی شده باشد، 
مدارک هویتی خانواده او به صورت موقت گرفته 

خواهد شد.
ساماندهی  طرح  اجرای  از  بعد  گفت:  موسوی 
کودکان کار و خیابان، تعداد کودکان کار و خیابان 
در خیابان‌ها و ایستگاه‌های مترو، خیلی کم شده 
است. امید است بعد از مدتی که این طرح انجام 
می‌شود، بتوان شماره تماسی به شهروندان بدهیم 
که مواردی از کودکان کار و خیابان دیدند با این 
شماره تماس بگیرند. برای اعالم این شماره تماس 
باید تا مرحله ای پیش برویم که با همین رویه 
طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان، مشاهده این 
دست از کودکان تقریبا به صفر برسد و آنگاه شماره 

تماسی در اختیار مردم قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: هدف بوده که امسال تعیین 
و  کار  اعالم مشاهده کودک  برای  تماسی  شماره 
خیابان، انجام شود که امید است این کار تحقق 

کند. پیدا 

معاون سازمان بهزیستی کشور:
بخش عمده‌ای از خانواده‌های کودکان کار مشکل مالی ندارند
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